

Protokół Nr XXIV/2016
XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 20 grudnia 2016 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 12⁰⁵

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XXIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad, w których bierze udział 21 radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała, że Zarząd Powiatu Tczewskiego chce wprowadzić do porządku obrad jeden dodatkowy projekt uchwały. Następnie oddała głos panu Staroście Tczewskiemu – Tadeuszowi Dzwonkowskiemu.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski - Szanowni państwo proszę o wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała panu Staroście i zaproponowała, aby ten projekt uchwały wprowadzić w punkcie III Podjęcie uchwał w sprawie, w punkcie 5, przez co kolejne pozycje zmienią swoje numery. Ponad to przypomniała, że będą dwie autopoprawki do druku Nr 75/2016 oraz do druku Nr 76/2016.

Następnie Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze inne wnioski do porządku obrad, w związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem w/w zmiany.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wniosek dotyczący wprowadzenia projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska poddała pod głosowanie nowy porządek obrad:

Porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
3. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2016

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.,
(druk Nr 68/2016)
- 2) przyjęcia Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu tczewskiego na lata 2017-2020.,
(druk Nr 69/2016)
- 3) przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2017 rok.,
(druk Nr 70/2016)
- 4) powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego.,
(druk Nr 71/2016)
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,
(druk Nr 78/2016)
- 6) zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok.,
(druk Nr 72/2016)
- 7) zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.,
(druk Nr 73/2016)
- 8) ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.,
(druk Nr 74/2016)
- 9) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030.;
(druk Nr 75/2016 wraz z autopoprawką druk Nr 75/1/2016)
- 10) uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2017 rok
(druk Nr 76/2016 wraz z autopoprawką druk Nr 76/1/2016)
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) odczytanie opinii poszczególnych komisji rady,
 - c) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów,
 - d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
 - e) dyskusja nad projektem uchwały,

- f) głosowanie.
11) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu.,
(druk Nr 77/2016)

- IV. Interpelacje i zapytania.**
V. Wnioski, oświadczenia i informacje.
VI. Zakończenie obrad.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że nowy porządek obrad, został przyjęty jednogłośnie.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska - teraz przejdziemy do punktu II Sprawozdania i informacje – proszę o zabranie głosu Pana Starostę Tczewskiego.

Radny Zbigniew Zgoda opuścił salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego - godz. 12¹⁵

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Witold Sosnowski wszedł na Salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego i przystąpił do uczestnictwa w obradach sesji - godz. 12²⁰

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska zapytała czy są pytania do w/w sprawozdania. W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska przekazała głos Wiceprzewodniczącej Alicji Gajewskiej, która przedstawiła informację o złożonych

interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

II.3 Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2016

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – oddaje głos panu Zbigniewowi Kończewskiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Zbigniew Kończewski złożył i odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej wraz z realizacją planu kontroli za rok 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie. A następnie poinformowała, że przechodzimy do części III Podjęcie uchwał.

III. Podjęcie uchwał:

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego oddała głos Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Jolancie Jank, która odczytała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do projektów uchwał Rady Powiatu Tczewskiego. Opinia ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska dodała, iż w/w Rada w tej samej opinii zawniosowała o ujęcie w rocznym planie pracy Rady Powiatu Tczewskiego dodatkowego punktu, po czym zaproponowała, aby do tej sprawy powrócić przy omawianiu właściwej uchwały druk Nr 70/2016. Następnie przystąpiono do głosowania nad pierwszym projektem uchwały.

III.1 Podjęcie uchwały w sprawie ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych., (druk Nr 68/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poprosiła o opinię do projektów uchwał przewodniczących stałych komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Malecki przekazał, iż komisja przyjęła do wiadomości niniejszy projekt uchwały bez uwag.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą niniejszego projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska poinformowała członków rady, że do omawianej uchwały, rada otrzymała także pozytywne opinie

wszystkich samorządów z terenu Powiatu Tczewskiego oraz Gdańskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/170/2016 w sprawie ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, została podjęta jednogłośnie.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu tczewskiego na lata 2017-2020.,
(druk Nr 69/2016)

Radna Elżbieta Wiśniewska w imieniu Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazała pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały wniesionej do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przekazał, iż komisja jednogłośnie zaopiniowała bez uwag wszystkie projekty uchwał wniesione do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/171/2016 w sprawie przyjęcia Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu tczewskiego na lata 2017-2020., została podjęta jednogłośnie.

III.3 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2017 rok.,
(druk Nr 70/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego oddała głos Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Jolancie Jank, która odczytała wniosek Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z prośbą o ujęcie w rocznym planie pracy Rady Powiatu Tczewskiego w miesiącu marcu lub kwietniu odrębnego tematu związanego z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych. Wniosek ten jest zawarty we wcześniej odczytanej opinii stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska przekazała, że prezydium proponuje przychylić się do prośby Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i „Informację w sprawie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” umieścić w planie pracy Rady Powiatu Tczewskiego na rok 2017 w miesiącu kwietniu. Następnie Przewodnicząca zapytała czy są uwagi, co do tej propozycji.

Głos zabrała Grażyna Antczak - Członek Zarządu, która wskazała, iż zasadnym byłoby ten punkt umieścić w miesiącu marcu (pomimo jego przepelnienia), gdy będzie przedstawiana informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON.

Następnie głos zabrał radny Roman Małecki i zaproponował, aby informację zaplanowaną w marcu a dotyczącą sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON oraz nową informację w sprawie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych zapisać w miesiącu kwietniu.

Radny Waldemar Pawlusek stwierdził, iż należy sprawdzić czy na pewno można przesunąć informację o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON. Zdaniem pana radnego informacja o wydatkowaniu środków PFRON, zgodnie z przepisami, nie może być omówiona w późniejszym terminie.

Na zakończenie dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przypomniała, iż to jest tylko plan, który można zmienić w ciągu roku. Zaproponowała, aby na dzień dzisiejszy „Informację w sprawie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” wprowadzić do planu w miesiącu kwietniu, a gdy Członek Zarządu Adam Klimczak sprawdzi przepisy i będzie taka możliwość, to cały temat dotyczący osób niepełnosprawnych zostanie przeniesiony z marca na kwiecień. Radni przychyliłi się do propozycji pani Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu w Planie Pracy Rady Powiatu Tczewskiego, w miesiącu kwietniu pn. Informacja w sprawie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że w/w zmiana została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z przyjętą zmianą.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/172/2016 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2017 rok, została podjęta jednogłośnie.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego.,
(druk Nr 71/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska odczytała treść projektu uchwały w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, wyłonionych przez poszczególne komisje. Następnie w związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/173/2016 w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego., została podjęta jednogłośnie.

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, uprzejmie przypomniała, iż jest taka gentelmeńska umowa mówiąca o tym, że Zastępcy Przewodniczących Komisji będą odpowiedzialni za protokoły z przebiegu i posiedzenia komisji.

III. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,
(druk Nr 78/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/174/2016 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r., została podjęta jednogłośnie.

III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok.,
(druk Nr 72/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/175/2016 w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok, została podjęta jednogłośnie.

III. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.,
(druk Nr 73/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/176/2016 zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029., została podjęta jednogłośnie.

III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.,
(druk Nr 74/2016)

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Piotr Antczak, który poinformował, że na wniosek radnego Piotra Ody, zdjęto ten punkt z posiedzenia komisji i nie rozpatrzono projektu tej uchwały - komisja nie zajęła stanowiska. Taki stan rzeczy był spowodowany brakiem pełnych odpowiedzi na zadane pytania i wątpliwości dotyczące w/w projektu uchwały. Komisja prosi o przerwę w celu omówienia ze Starostą Tczewskim w/w wątpliwości.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska ogłosiła krótką przerwę, podczas której Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła spotkanie.

Przerwa godz. 13¹⁰ - 13²⁰

Po przerwie powrócono do głosowania nad projektem uchwały Druk Nr 74/2016. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą niniejszego projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/177/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, została podjęta jednogłośnie.

III. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030.;
(druk Nr 75/2016 wraz z autopoprawką druk Nr 75/1/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że do tej uchwały jest autopoprawka, która została przesłana pocztą elektroniczną radnym i była omawiana na posiedzeniach komisji.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/178/2016 sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030., została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska ogłosiła przerwę.

Przerwa godz. 13²⁵ - 13⁵⁸

W przerwie obrad Sesji Rady Powiatu Tczewskiego salę opuścił Radny Piotr Ody, jednocześnie na salę obrad powrócił Radny Zbigniew Zgoda.

Po przerwie przystąpiono do punktu głównego sesji do podjęcia uchwały na rok 2017.

III. 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2017 rok (druk Nr 76/2016 wraz z autopoprawką druk Nr 76/1/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że do tej uchwały jest autopoprawka, która została przesłana pocztą elektroniczną radnym. Poczym przeszła do podpunktu a) i oddała głos Skarbnikowi – panu Dariuszowi Skrzypczyńskiemu.

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, w imieniu Starosty Tczewskiego złożył i odczytał EXPOSÉ BUDŻETOWE, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

III.10 a) odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Następnie głos zabrała Wiceprzewodnicząca rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która odczytała projekt uchwały budżetowej.

III.10 b) odczytanie opinii poszczególnych komisji rady. Opinie komisji stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zgodnie z kolejnym punktem porządku obrad oddała głos Przewodniczącym Komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą niniejszego projektu uchwały.

III.10 c) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki złożył i odczytał pozytywną opinię Komisji dotyczącą projektu uchwały budżetu Powiatu Tczewskiego. Opinia ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

III.10 d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Jank odczytała uchwałę Nr 175/p124/P/I/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Rady Powiatu Tczewskiego na 2017 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu. Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

III.10 e) dyskusja nad projektem uchwały.

Radny Krzysztof Korda w imieniu Klubu Radnych Porozumienie na Plus Kociewski Klub Regionalny wyraził pozytywną opinię na temat przyszłorocznego budżetu.

Radny Waldemar Pawlusek w imieniu członków Platformy Obywatelskiej również wyraził pozytywną opinię do w/w uchwały.

Radny Zbigniew Zgoda Przewodniczący Klubu Prawo i Sprawiedliwość także przedstawił pozytywną opinię Klubu.

III.10 f) głosowanie.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/179/2016 sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2017 rok, została podjęta jednogłośnie.

Głos zabrał Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski, który w imieniu Zarządu Powiatu Tczewskiego podziękował za powierzone zaufanie oraz sprawne i jednogłośnie uchwalenie budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2017.

Korzystając z okazji Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała panu Skarbnikowi i Wydziałowi Finansów za przygotowanie materiałów, za udział w spotkaniu i omówieniu całego budżetu. Jednocześnie podziękowała radnym za dogłębne przeanalizowanie w/w uchwały. Następnie przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

III. 11 Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu.,
(druk Nr 77/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Kucharek, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIV/180/2016 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu, została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska podziękowała Radnym za jednogłośnie i sprawne głosowanie nad uchwałami. Po czym przeszła do kolejnego punktu porządku.

IV. Interpelacje i zapytania.

Radni Powiatu Tczewskiego nie zgłosili interpelacji i zapytań na XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała, iż kolejna sesja Rady Powiatu Tczewskiego zaplanowana jest na 31 stycznia 2017 roku. Następnie złożyła serdeczne życzenia bożonarodzeniowe skierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu Tczewskiego.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknęła posiedzenie XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 14⁴¹

Sporządziła:

INSPEKTOR
Stalkowska
mgr Marta Stalkowska

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Kamińska
mgr Barbara Kamińska

